
 
- 1 - 

 

Okresní soud Brno – venkov  
 Polní 39, 608 04 Brno, IČO: 00025071 

Spr 680/2024                                                                                     Brno 26. srpna 2024  

 

Změna č. 9 Rozvrhu práce Okresního soudu Brno - venkov pro rok 2024 

 
Ve smyslu ustanovení § 2a odst. 1 vyhlášky č. 37/1992 Sb., v platném znění, a ustanovení § 40 
a násl. zákona č. 6/2002 Sb., v platném znění, měním a doplňuji rozvrh práce Okresního soudu 
Brno-venkov pro rok 2024 takto: 
 
 
Od 1. září 2024:  

 

I. Správa soudu  

na straně 5 se vyškrtává:  
 
Spisovna:   Olga Haluzová 

vede a zajišťuje chod spisovny a podatelny, provádí skartaci spisů 
(zastupuje Aranka Ellerová, Ingrid Stříteská, DiS.)  

Podatelna:   Olga Haluzová, Aranka Ellerová, Ingrid Stříteská, DiS.  
zajišťují práce podatelny a výpravny, práce doručného oddělení, 
donáška a odnáška pošty, příjem, potvrzování a třídění došlé pošty, 
vyhotovování kopií návrhů na určení lhůty k provedení procesních 
úkonů dle § 174a zákona č. 6/2002 Sb., v platném znění a okamžité 
předání originálu příslušné vedoucí kanceláře či rejstříkové vedoucí 
a kopie předsedkyni (místopředsedkyni) soudu, příjem, potvrzování, 
doručení a odesílání elektronicky podepsaných listin 
(zástup vzájemný) 

na straně 5 se vkládá:  
 
Podatelna, spisovna 
 
Vedoucí:    Olga Haluzová 

vede podatelnu a spisovnu a zajišťuje jejich chod 
zajišťuje práce podatelny a výpravny, provádí příjem a zpracování 
došlých dokumentů, zásilek a osobních podání, vede evidenci 
vybraných doručených dokumentů, odesílaných dokumentů 
a zásilek, provádí zpracování a odesílání poštovních zásilek 
určených k odeslání, provádí zpracování a třídění došlých 
písemností a zásilek, potvrzuje předání či převzetí dokumentů 
a zásilek, vyhotovuje kopie návrhů na určení lhůty k provedení 
procesních úkonů dle § 174a zákona č. 6/2002 Sb., v platném znění 
a provádí okamžité předání originálu příslušné vedoucí kanceláře či 
rejstříkové vedoucí a kopie předsedkyni (místopředsedkyni) soudu 



 
- 2 - 

 

provádí komplexní zajišťování spisové služby a předarchivní péči 
o dokumenty, provádí přípravu skartačního řízení  
 
vyhledává ve spisovně spisy pro všechna oddělení soudu dle 
předložených žádanek a poté tyto spisy zakládá zpět do spisovny, 
zakládá do spisovny spisy nově předložené soudními odděleními  
(zastupuje Aranka Ellerová, Ingrid Stříteská, DiS.) 
 
 

Zaměstnanci:   Aranka Ellerová 
Ingrid Stříteská, DiS. 
zajišťují práce podatelny a výpravny, provádí příjem a zpracování 
došlých dokumentů, zásilek a osobních podání, vedou evidenci 
vybraných doručených dokumentů, odesílaných dokumentů 
a zásilek, provádí zpracování a odesílání poštovních zásilek 
určených k odeslání, provádí zpracování a třídění došlých 
písemností a zásilek, potvrzují předání či převzetí dokumentů 
a zásilek, vyhotovují kopie návrhů na určení lhůty k provedení 
procesních úkonů dle § 174a zákona č. 6/2002 Sb., v platném znění 
a provádí okamžité předání originálu příslušné vedoucí kanceláře či 
rejstříkové vedoucí a kopie předsedkyni (místopředsedkyni) soudu 

 

vyhledávají ve spisovně spisy pro všechna oddělení soudu dle 
předložených žádanek a poté tyto spisy zakládají zpět do spisovny, 
zakládají do spisovny spisy nově předložené soudními odděleními  
 

provádí přípravu skartačního řízení 
    (zástup vzájemný, Olga Haluzová)  
 
 
II. Občanskoprávní oddělení  

 
na straně 17 se vyškrtává: 
 
7  JUDr. Irena Hladíková Ph.D., LL.M 

− agenda C – 100 % 
− věci s cizím prvkem – 100 %  
− agenda ve věcech ochrany osobnosti a jména 

člověka i s cizím prvkem – 100 % 
− pracovní věci – od 1. 6. 2022 zastaven nápad  
− agenda Nc  - předběžná opatření – 100 % 
− věci s cizím prvkem – 100 %  
− agenda Cd ve sporných věcech – 0 %  
− věci s cizím prvkem – 100 %  
− věci s cizím prvkem ve věcech výkonu 

rozhodnutí a exekučních – 100 %  
− agenda EVC – 100 % 
− řízení o plnění povinností z předběžného 

opatření Evropského soudu pro lidská práva 
 
 
 



 
- 3 - 

 

na straně 17 se vkládá:  
 
7  JUDr. Irena Hladíková Ph.D., LL.M 

− od 1. 9. 2024 zastaven nápad ve všech agendách  
 
 
na straně 18 se u předsedy senátu Mgr. Vladimíra Hromka mění zástup v pořadí:  
 
Zástup v pořadí:    JUDr. Denisa Georgesová 

Mgr. Andrea Boráková 
 
na straně 18 se u předsedkyně senátu JUDr. Denisy Georgesové mění zástup v pořadí:  
 
Zástup v pořadí:    Mgr. Andrea Boráková 

Mgr. Vladimír Hromek 

na straně 18 se u předsedkyně senátu Mgr. Andrey Borákové mění zástup v pořadí:  
 
Zástup v pořadí:    Mgr. Vladimír Hromek  

JUDr. Denisa Georgesová 
 
na straně 19 se vyškrtává:  
 
Rejstříková vedoucí:  Šárka Táborská  

(zastupuje Diana Vybíralová, Jitka Jeschkeová, Bc. Blanka Novotná)  
agenda 7 C, 7 EC, 7 EVC, 7 Nc 

Jitka Jeschkeová 
(zastupuje Bc. Blanka Novotná, Šárka Táborská, Diana Vybíralová) 
agenda 34 C, 34 Nc, 34 PaNc 

Bc. Blanka Novotná 
(zastupuje Šárka Táborská, Diana Vybíralová, Jitka Jeschkeová) 
agenda 4 C, 4 Nc, 4 EC, 41 C, 41 Nc, 25 C, 25 EC, 25 Nc, 42 C, 
42 Nc 

Diana Vybíralová   
(zastupuje Jitka Jeschkeová, Bc. Blanka Novotná, Šárka Táborská) 
agenda 25 C, 25 EC, 25 Nc, 42 C, 42 Nc 

 

na straně 19 se vkládá:   
 
Rejstříková vedoucí:    

Jitka Jeschkeová 
(zastupuje Bc. Blanka Novotná, Diana Vybíralová) 
agenda 34 C, 34 Nc, 34 PaNc 

Bc. Blanka Novotná 
(zastupuje Diana Vybíralová, Jitka Jeschkeová) 
agenda 4 C, 4 Nc, 4 EC, 7 C, 7 EC, 7 EVC, 7 Nc, 41 C, 41 Nc 



 
- 4 - 

 

Diana Vybíralová   
(zastupuje Jitka Jeschkeová, Bc. Blanka Novotná) 
agenda 7 C, 7 EC, 7 EVC, 7 Nc, 25 C, 25 EC, 25 Nc, 42 C, 42 
Nc 

 

na straně 20 se u předsedkyně senátu JUDr. Lenky Šestákové vyškrtává: agenda EVC – 100 %  

 

na straně 20 se vyškrtává:  

46 JUDr. Ondřej Přidal, Ph.D. 
− agenda C –  100 % 
− věci s cizím prvkem – 100 % 
− agenda Nc – předběžná opatření – 100 % 
− věci s cizím prvkem – 100 % 

 
Dnem 17. 6. 2024 se do senátu 46 C zapíše nápad prvních 160 věcí (mimo věcí přidělovaných 
do specializace jiných senátů C).  
 

na straně 20 se vkládá:   

46 JUDr. Ondřej Přidal, Ph.D. 
− agenda C –  100 % 
− věci s cizím prvkem – 100 % 
− agenda Nc – předběžná opatření – 100 % 
− věci s cizím prvkem – 100 % 
− agenda Cd ve sporných věcech – 0 %  
− věci s cizím prvkem – 100 %  
− věci s cizím prvkem ve věcech výkonu 

rozhodnutí a exekučních – 100 %  
− agenda EVC – 100 % 
− řízení o plnění povinností z předběžného 

opatření Evropského soudu pro lidská práva 
 

 
na straně 20 se vyškrtává:  
 
Rejstříková vedoucí:  Nicol Frantelová 

(zastupuje Dita Kouřilová, Bc. Dagmar Blumensteinová) 
agenda 5 C, 5 EC, 5 Nc 

Bc. Dagmar Blumensteinová  
(zastupuje Nicol Frantelová, Dita Kouřilová) 
agenda 8 C, 8 Nc 

    Dita Kouřilová 
(zastupuje Bc. Dagmar Blumensteinová, Nicol Frantelová) 
agenda 11 C, 11 EVC, 11 Nc 

Bc. Blanka Novotná 
(zastupuje Nicol Frantelová, Dita Kouřilová, Bc. Dagmar 
Blumensteinová) 



 
- 5 - 

 

agenda 32 C, 32 EC, 32 Nc, 6 C  
 

Bc. Blanka Novotná, Diana Vybíralová  
(zástup vzájemný)  
agenda 46 C, 46 Nc   

 
na straně 20 se vkládá:   
 
Rejstříková vedoucí:  Nicol Frantelová 

(zastupuje Šárka Táborská, Bc. Dagmar Blumensteinová, Dita 
Kouřilová) 
agenda 5 C, 5 EC, 5 Nc 

Bc. Dagmar Blumensteinová  
(zastupuje Nicol Frantelová, Dita Kouřilová, Šárka Táborská) 
agenda 8 C, 8 Nc 

    Dita Kouřilová 
(zastupuje Bc. Dagmar Blumensteinová, Šárka Táborská, Nicol 
Frantelová) 
agenda 11 C, 11 EVC, 11 Nc 

Bc. Blanka Novotná 
(zastupuje Šárka Táborská, Nicol Frantelová, Dita Kouřilová, Bc. 
Dagmar Blumensteinová) 
agenda 32 C, 32 EC, 32 Nc, 6 C  

 
Šárka Táborská  
(zastupuje Dita Kouřilová, Nicol Frantelová, Bc. Dagmar 
Blumensteinová)  
agenda 46 C, 46 EVC, 46 Nc   

 
na straně 21 se vyškrtává: 
 
Zapisovatelka:  Lenka Karásková       
    (zastupuje Lucie Prchalová)  

vykonává administrativní práce v agendě 46 C, 46 Nc, 
pro pozůstalostní oddělení a oddělení vymáhání  

Zapisovatelka:  Lucie Prchalová     
(zastupuje Lenka Karásková) 
vykonává administrativní práce v agendě 46 C, 46 Nc a pro exekuční 
oddělení   

na straně 21 se vkládá:  
 
Zapisovatelka:  Lenka Karásková       
    (zastupuje Lucie Prchalová)  

vykonává administrativní práce pro občanskoprávní oddělení 
opatrovnické a oddělení vymáhání  

Zapisovatelka:  Lucie Prchalová     



 
- 6 - 

 

(zastupuje Lenka Karásková) 
vykonává administrativní práce pro oddělení pozůstalostní 
a exekuční  

na straně 22 se vyškrtává:  
 
Asistentka soudce:  Mgr. Eliška Valová  
u Mgr. Liškové (zastupuje Mgr. Lenka Hudcová, Mgr. Veronika Cihlářová, Mgr. 

Klára Červinková, Mgr. Nikola Marinčová, v agendě Si a GDPR 
Mgr. Eva Remišová) 
Czech POINT cizinců 
 agenda 39 Nc – 100 % 
agenda 5, 24, 28, 33 – C 
vykonává úkony dle § 11 zákona č. 121/2008 Sb. a dále úkony 
na základě pověření Mgr. Hájkové, Mgr. Liškové 

osoba odpovědná za provádění pseudonymizace rozhodnutí a jejich 
vkládání do databáze soudních rozhodnutí dle 19c Instrukce 
Ministerstva spravedlnosti ze dne 20. 6. 2002, č. j. 20/2002-SM, 
ve znění pozdějších předpisů, v agendě 5, 24, 32, 33 – C  

zpracovává podklady k žádostem GDPR dle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů  

zpracovává podklady k žádostem o informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb. na úseku občanskoprávním a opatrovnickém, 
vyřizuje žádosti o anonymizovaná rozhodnutí poskytnutá podle 
zákona č. 106/1999 Sb. na úseku občanskoprávním 
a opatrovnickém  

 
na straně 22 se vkládá:   
 
Asistentka soudce:  Mgr. Eliška Valová  
u Mgr. Liškové (zastupuje Mgr. Lenka Hudcová, Mgr. Veronika Cihlářová, Mgr. 

Klára Červinková, Mgr. Nikola Marinčová, v agendě Si a GDPR 
Mgr. Eva Remišová) 
Czech POINT cizinců 
agenda 24, 28, 33, 46 – C 
vykonává úkony dle § 11 zákona č. 121/2008 Sb. a dále úkony 
na základě pověření Mgr. Liškové, JUDr. Přidala, Ph.D.   

osoba odpovědná za provádění pseudonymizace rozhodnutí a jejich 
vkládání do databáze soudních rozhodnutí dle 19c Instrukce 
Ministerstva spravedlnosti ze dne 20. 6. 2002, č. j. 20/2002-SM, 
ve znění pozdějších předpisů, v agendě 24, 32, 33, 46 – C  

zpracovává podklady k žádostem GDPR dle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů  

zpracovává podklady k žádostem o informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb. na úseku občanskoprávním a opatrovnickém, 
vyřizuje žádosti o anonymizovaná rozhodnutí poskytnutá podle 



 
- 7 - 

 

zákona č. 106/1999 Sb. na úseku občanskoprávním 
a opatrovnickém  

 
 
na straně 23 se vyškrtává: 
 
Asistentka soudce:  Mgr. Veronika Cihlářová  
u JUDr. Nedbalové  (zastupuje Mgr. Klára Červinková, Mgr. Nikola Marinčová, 

Mgr. Eliška Valová, Mgr. Lenka Hudcová) 
agenda 8, 24, 34 – C 
vykonává úkony dle § 11 zákona č. 121/2008 Sb. a dále úkony 
na základě pověření JUDr. Nedbalové, Mgr. Hromka  
osoba odpovědná za provádění pseudonymizace rozhodnutí a jejich 
vkládání do databáze soudních rozhodnutí dle 19c Instrukce 
Ministerstva spravedlnosti ze dne 20. 6. 2002, č. j. 20/2002-SM, 
ve znění pozdějších předpisů, v agendě 8, 24, 34 – C  

 
na straně 23 se vkládá:  
 
Asistentka soudce:  Mgr. Veronika Cihlářová  
u JUDr. Nedbalové  (zastupuje Mgr. Klára Červinková, Mgr. Nikola Marinčová, 

Mgr. Eliška Valová, Mgr. Lenka Hudcová) 
agenda 5, 8, 24, 34 – C 
vykonává úkony dle § 11 zákona č. 121/2008 Sb. a dále úkony 
na základě pověření Mgr. Hájkové, JUDr. Nedbalové, Mgr. Hromka  
osoba odpovědná za provádění pseudonymizace rozhodnutí a jejich 
vkládání do databáze soudních rozhodnutí dle 19c Instrukce 
Ministerstva spravedlnosti ze dne 20. 6. 2002, č. j. 20/2002-SM, 
ve znění pozdějších předpisů, v agendě 5, 8, 24, 34 – C  

 
na straně 23 se u asistentky soudce Mgr. Nikoly Marinčové vkládá: agenda 39 Nc – 100 % 
 
na straně 25 se v odst. 6 vyškrtává:  
 
Věci agendy EPR, ve kterých je třeba činit úkony, ke kterým není oprávněn vyšší soudní úředník, 
budou přidělovány k vyřízení soudkyni Mgr. Simoně Hájkové (zast. JUDr. Irena Hladíková, Ph.D., 
LL.M.). 

na straně 25 se v odst. 6 vkládá:   
 
Věci agendy EPR, ve kterých je třeba činit úkony, ke kterým není oprávněn vyšší soudní úředník, 
budou přidělovány k vyřízení soudkyni Mgr. Simoně Hájkové. 

 
III. Občanskoprávní oddělení opatrovnické   

 
na straně 27 se u předsedkyně senátu JUDr. Moniky Barešové mění zástup v pořadí:  
 
Zástup v pořadí:    JUDr. Michal Hoskovec 

Mgr. Jana Lorencová  
JUDr. Jitka Kapitánová  



 
- 8 - 

 

Mgr. Petr Ciběna  
JUDr. Irena Hladíková, Ph.D., LL.M 

 
na straně 27 se u předsedy senátu JUDr. Michala Hoskovce mění zástup v pořadí:  
 
Zástup v pořadí:    Mgr. Jana Lorencová  
      JUDr. Jitka Kapitánová  
      Mgr. Petr Ciběna  

JUDr. Irena Hladíková, Ph.D., LL.M 
JUDr. Monika Barešová 

 
na straně se vyškrtává:  
 
7  JUDr. Irena Hladíková Ph.D., LL.M. 

− agenda PaNc -  od 1. 6. 2021 zastaven nápad, 
vyjma návrhů ve věcech, kde již bylo zahájeno 
řízení 

− věci s cizím prvkem –  od 1. 6. 2021 zastaven 
nápad, vyjma návrhů ve věcech, kde již bylo 
zahájeno řízení 

− agenda Nc -  od 1. 6. 2021 zastaven nápad, 
vyjma návrhů ve věcech, kde již bylo zahájeno 
řízení 

− věci s cizím prvkem –  od 1. 6. 2021 zastaven 
nápad, vyjma návrhů ve věcech, kde již bylo 
zahájeno řízení 

− agenda L – od 1. 6. 2021 zastaven nápad  
− věci s cizím prvkem – od 1. 6. 2021 zastaven 

nápad  
− agenda Cd – 0 % 
− věci s cizím prvkem – od 1. 6. 2021 zastaven 

nápad   
 
Zástup v pořadí:     Mgr. Petr Ciběna  

JUDr. Monika Barešová 
JUDr. Michal Hoskovec 
Mgr. Jana Lorencová 
JUDr. Jitka Kapitánová  

 
 
na straně 28 se vyškrtává:  
 
 44   Mgr. Jana Lorencová  

− agenda PaNc – 50 % 

− agenda Nc – 50 % 

− agenda L – 50 %  

− agenda Nc – předběžná opatření dle § 452 

a násl. z.ř.s.  – 100 % 

 



 
- 9 - 

 

 
Zástup v pořadí:    JUDr. Jitka Kapitánová  
      Mgr. Petr Ciběna  

JUDr. Monika Barešová 
JUDr. Michal Hoskovec 

 
na straně 28 se vkládá:  
 
 44   Mgr. Jana Lorencová  

− agenda PaNc – 25 % 

− agenda Nc – 25 % 

− agenda L – 25 %  

− agenda Nc – předběžná opatření dle § 452 

a násl. z.ř.s.  – 100 % 

 
 

Zástup v pořadí:    JUDr. Jitka Kapitánová  
      Mgr. Petr Ciběna  

JUDr. Irena Hladíková, Ph.D., LL.M 
JUDr. Monika Barešová 
JUDr. Michal Hoskovec 

 
 
na straně 29 se u předsedkyně senátu JUDr. Jitky Kapitánové mění zástup v pořadí: 
 
Zástup v pořadí:    Mgr. Petr Ciběna  

JUDr. Irena Hladíková, Ph.D., LL.M 
      JUDr. Monika Barešová 
      JUDr. Michal Hoskovec 
      Mgr. Jana Lorencová  
 
na straně 29 se u předsedy senátu Mgr. Petra Ciběny mění zástup v pořadí: 
 
Zástup v pořadí:    JUDr. Irena Hladíková, Ph.D., LL.M 

JUDr. Monika Barešová 
JUDr. Michal Hoskovec 
Mgr. Jana Lorencová 
JUDr. Jitka Kapitánová  

 
na straně 29 se vkládá:  
 
7  JUDr. Irena Hladíková Ph.D., LL.M. 
 

− agenda PaNc – 100 % 

− agenda Nc – 100 % 

− agenda L – 100 %  

− agenda Nc – předběžná opatření dle § 452 

a násl. z.ř.s.  – 100 % 

 



 
- 10 - 

 

Zástup v pořadí:    JUDr. Monika Barešová  
JUDr. Michal Hoskovec 
Mgr. Jana Lorencová  
JUDr. Jitka Kapitánová  
Mgr. Petr Ciběna  

 
 

na straně 29 se u asistentky soudce Mgr. Terezie Cebákové vkládá: zastupuje Mgr. Eva Remišová  
 
na straně 29 se vkládá:  
  

Asistentka soudce:  Mgr. Nikola Marinčová   
 (zastupuje Mgr. Eva Remišová, Mgr.  Terezie Cebáková) 

vykonává úkony dle § 11 zákona č. 121/2008 Sb. a dále úkony 
na základě pověření JUDr. Hladíkové, Ph.D., LL.M.  

 

IV. Občanskoprávní oddělení pozůstalostní  

na straně 33 se u vyšší soudní úřednice Mgr. Ilony Lajcmanové vkládá: agenda 21 Cd – 100 %  
 
 
V. Příloha č. 2 
 
na straně 45 se ze Seznamu přísedících č. 4 písm. A/, bod 11. vyškrtává Pěčka Vít  
 
na straně 45 se ze Seznamu přísedících č. 4 písm. B/, bod 8. vyškrtává Pěčka Vít 
 
 
 
Změna rozvrhu práce byla projednána soudcovskou radou Okresního soudu Brno-venkov.  
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                            Mgr. Jana Lorencová   

         předsedkyně 
    Okresního soudu Brno-venkov  


